
 
 

Uchwała Nr X/84/2011 
Rady Gminy Świątki 

z dnia 29 grudnia 2011 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia skarg Stowarzyszenia Kochajmy Warmię. 
 
 
         Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art.229 ust.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U z 2000 r Nr 98 poz.1071 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
         § 1. 1.Skargi Stowarzyszenia Kochajmy Warmię;  z dnia  19 września 2011 
roku w przedmiocie naprawy drogi na wjeździe do wsi Worławki, z dnia  
26 września 2011 roku w przedmiocie stanowiska gminy co do sporu 
dotyczącego korzystania z drogi, z dnia 26 września 2011 roku w przedmiocie 
wydobywania żwiru w Gołogórze oraz z dnia 19 września 2011 roku w przedmiocie 
rekultywacji gruntów na terenie wyrobiska w Kłobi, uznaje się za bezzasadne. 
 
              2. Skargi są bezzasadne z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do  
uchwały stanowiącym jej integralną część. 
 
         § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy  
Świątki zobowiązując do przekazania skarżącym odpisu niniejszej uchwały. 
 
         § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                             (-) Tomasz Szewczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr X/84/2001 Rady Gminy Światki z dnia 29 grudnia 2011 roku 
w sprawie rozpatrzenia skarg Stowarzyszenia Kochajmy Warmię. 
 
         Powołana Komisja Doraźna dla zbadania zasadności zarzutów podnoszonych w skargach  
ustaliła; 
 
1/  odnośnie skargi z dnia 19 września 2011 roku w przedmiocie naprawy drogi na wjeździe 
     do wsi Worławki – naprawy przedmiotowej drogi własnymi siłami dokonał mieszkaniec 
     wsi Worławki. 
     Prace nie zostały mu zlecone przez pracowników Urzędu Gminy i nie otrzymał w związku 
     z tym żadnego wynagrodzenia. 
 
2/  odnośnie skargi z dnia 26 września 2011 roku w przedmiocie stanowiska gminy co do sporu 
     między dwoma sąsiadami Pana Zbigniewa Wojciechowicza z Panem  Kwasem Robertem 
     dotyczącego korzystania z drogi . 
     Droga prowadząca do gospodarstwa Pana Wojechowicza według map znajduje się na gruncie, 
     którego właścicielem jest gmina. Jednakże z uwagi, że nie ustalone są punkty graniczne działki 
     drogowej w celu uniknięcia sporu należało by na nowo ustalić jak według map przebiegała by 
     droga i jeśli będzie taka potrzeba przywrócić jej pierwotny ślad. Przedmiotowa działka 
     została przejęta przez gminę po zlikwidowanym Państwowym Gospodarstwie Rolnym. 
     Często się zdarza, że informacje zawarte na mapach odbiegają od tego co jest w rzeczywistości. 
     Gdy grunty były własnością Skarbu Państwa rolnicy jeżdzili tak żeby było jak najkrócej 
     i najwygodniej. Sami nie jako wytyczali drogę w sposób naturalny, co nie odzwierciedlało stanu  
     na mapach. 
     Sprawa ta była rozpatrywana na Sesji Rady Gminy w dniu 23 czerwca 2010 roku, na której 
      Pan Wojciechowicz zobowiązał się do zlecenia prac geodezyjnych związanych z wytyczeniem 
      drogi wybranemu geodecie.  Obecnie Pan Wojciechowicz korzysta z innej drogi nieco  
      dłuższej ale przejezdnej. 
 
3/  odnośnie skargi z dnia 26 września 2011 roku w przedmiocie wydobywania żwiru 
     w Gołogórze -  od kilku lat gmina nie wydobywa żwiru w Gołogórze .  
     Zgodnie ze wskazaniem Urzędu Górniczego ze względu na warunki bezpieczeństwa  2 – krotnie 
     dokonano zmiany kąta nachylenia skarpy, gdzie  koszt tych prac wyniósł 3.036, 42 złote. 
     Prace związane ze zmianą kąta nachylenia skarpy za każdym razem poprzedzone były  
     uzyskaniem zgody z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
 
4. odnośnie skargi z dnia 19 września 2011 roku  w przedmiocie rekultywacji gruntów na      
terenie wyrobiska w Kłobi 
- gmina nie została zobowiązana żadną decyzją ani do zmiany kąta nachylenia skarpy  ani do 
rekultywacji gruntów  na terenie wyrobiska w K łobi. 
Starostwo Powiatowe w Olsztynie przygotowało wprawdzie projekt decyzji rekultywacyjnej 
w październiku 2011 roku ,jednakże decyzja taka może być wydana dopiero po uzyskaniu 
opinii o projekcie  Okręgowego Urzędu Górniczego  w Warszawie.  Okręgowy Urząd 
Górniczy w Warszawie pismem z dnia 9 listopada 2011 roku znak: WAR-526-
K/72/11/3502/AC ze względu na to ,że ‘”Na podstawie art.22 ust. 2 ,pkt 1 ustawy z dnia 3 
lutego 1995 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych ( Dz.U. z 2004 roku , Nr 121, poz. 
1266 z póżn. zm.)  opinia dyrektora  okręgowego urzędu górniczego  w sprawach 
rekultywacji  wymagana jest jedynie w odniesieniu do działalności górniczej prowadzonej  
 w granicach obszaru i terenu górniczego ustalanych w decyzji koncesyjnej , zgodnie 

 



 z art. 25 ustawy z dnia 4lutego 1994 roku Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. z 2005  
roku  Nr 228 , poz. 1947 z póżn. zm.)” stwierdził brak podstaw prawnych do wydania  
opinii w przedmiotowej sprawie. 
Wcześniejsze wydobywanie żwiru w Kłobi  metodą odkrywkową i na własne tylko  potrzeby  
odbywało się w ramach uprawnień właściciela gruntu. Takie działania nie wymagały ani 
zezwolenia Starosty ani koncesji. Potwierdzają to wydane w tym przedmiocie wyroku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego. Swoistym przyzwoleniem na takie działanie w Kłobi 
była opinia prawna sporządzona przez prawnika Starostwa Powiatowego w Olsztynie ,  
z której wyraźnie wynikało ,iż w świetle obowiązujących w czasie wydobywania żwiru  
przepisów prawnych Gmina miało prawo na potrzeby własne wydobywać żwir z gruntu , 
którego jest właścicielem.  
 

 
 
 
 
                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                            ( -) Tomasz Szewczyk 

 


